mufalfal piperatus. מלפול אלמא fulful alma  
piper aqua. פולפול אסואי fulful alved piper ni-  
grum. דאר פולפול dar fulful piper longum. In  
Geograph. Capilli ipforum מחלפלה denigra-  
ti, sicut פלפל piper.

II. Arab. פלל falal rimas egit, de vase: meta-  
phoricè, hebetatus fuit.

פלה filla rima, fissura.

פלל mufallal rimosus, hebetatus.

פלל hebetatio.

Deinde פלל fallal auguratus fuit, omina-  
tus est.

פל fill augurium, divinatio, omen.

נפלא פלא idem quod פלל. Inde Niph. נפלא  
separatus, divisus, disjunctus fuit, vel à cog-  
nitione, ratione, scientia, intelligentia, len-  
tiusq; vel ab actione & viribus hominum:  
captum, sapientiam, intelligentiam & facultatem  
humanam superavit; mirabilis, gravis, arduus,  
difficilis factu, impossibilis, occultus, excellens fuit  
quantitate aut qualitate, ut ratione quis  
assequi, aut re prestare nequeat, כסוי ועלמח, occultum, impossibile fuit. Deut. 17. v. 8. si

נפלא, Targ. נפרש separatum fuerit verbum:

res ardua, gravis, difficilis. Lxx. ἀδωατήσιν

impossibilis fuerit. 2. Sam. 13. ונפלא & separatum

erat in oculis Ammon, facere ei quicquam. Targ.

נפרש erat absconditum. Genes. 18. v. 14.

היפלא מיהוה an separabitur à Deo verbū? Targ.

היפלא an occultabitur? Lxx. ἀδωατήσιν impossi-

bile erit? Deut. 10. Quia præceptum illud, quod

ego tibi præcipio hodie, non נפלא, Targum

נפרש separatum est à te: ut non possis face-

re. Lxx. ἄεργον grave. Piel. פלא. Hir-

phil. הפלא arduū fecit. Piel. Num. 17. הפלא

Targ. נפרש ad separandum votum: ad sin-

gulare votum faciendum. Hirphil. Levit.

27. v. 2. Si הפלא, Targ. נפרש separabit votū:

votum singulare fecerit. Lxx. μεγάλως &

ἐξῆται egregie voverit. Psal. 31. Benedictus Do-

minus, quia הפלא separavit pietatem suam mi-

hi: egregiam misericordiā exhibuit mihi.

Joel. 2. Qui fecit vobiscum להפלא separando.

Targ. נפרש separata: mira, ardua. Jud. 13. v. 19.

והפלא & arduus erat faciendo. sc. angelus, q

nomen suū dicit esse פלא arduum. Lxx. Do-

mino mirabilia facienti. Non potest referri

ad יהוה, à quo accentu distinguitur, sic-

ut etiam copula. Esa. 29. v. 14. Propterea ego

ad lam הפלא separare populum istum הפלא

separando & separatione: excelsum red-

dere. 2. Par. 2. Quia domus, quam ego aedifico,

magna והפלא & mirabilis. Quicumq; illā vi-

debit, mirabitur splendorem ejus. Hir-

paël הפלא arduum se exhibuit. Job. 10. & re-

redibis, הפלא arduū te facies in me. tua mirabi-

lia ostendes. Targ. פלין judicabis: litigabis.

Acceptit significatione פלל judicavit. & re-  
ctè; sequitur. n. renouabis testes tuos contra me.